Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в местах массового пребывания людей и жителей частного сектора Ленинск-Кузнецкого муниципального района
Заслушав информацию начальника отдела  по делам ГО и ЧС Ленинск-Кузнецкого муниципального района  Ковалева И.А.  «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в местах массового пребывания людей и жителей частного сектора Ленинск-Кузнецкого муниципального района», Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района РЕШИЛ:
1.Рекомендовать главам сельских поселений:

1.1. Активизировать разъяснительную работу на территориях населенных пунктов о соблюдении правил пожарной безопасности и порядке действий при возникновении пожара с привлечением  уличных комитетов и старост населенных пунктов.

1.2. Разместить наглядную агитацию по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности в общественных зданиях и местах массового пребывания людей.

1.3. Активизировать работу по пропаганде и добровольному участию населения в решении вопросов противопожарной защиты квартир и жилых домов.

1.4. Осуществлять постоянный контроль за своевременной очисткой от снега дорог, проездов, подъездов к зданиям с целью беспрепятственного проезда пожарной техники к ним в зимнее время.

1.5. Провести проверку и взять на особый контроль утепление источников противопожарного водоснабжения, обеспечить к ним подъездные пути.

1.6. До 01.03.2019 года завершить работу по установке автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания многодетных семей.

1.7. Проверить наличие и состояние ранее установленных автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания малообеспеченных, социально-неадаптированных и маломобильных групп населения.

2. Начальнику управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района Н.Н. Мальцевой продолжить проведение мероприятий по тематике пожарной безопасности в образовательных организациях.

3. Начальнику МКУ «Отдел культуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района» Т.М. Вилясовой организовать разъяснительную работу с населением по вопросам пожарной безопасности при проведении мероприятий в подведомственных учреждениях.

4. Начальнику управления социальной защиты населения администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района Е.С. Мариненко продолжить работу по обследованию мест проживания многодетных семей. При проведении рейдов особое внимание уделять состоянию отопительных печей и электропроводки.

5. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС И.А. Ковалеву, активизировать  разъяснительную работу с населением о соблюдении правил пожарной безопасности в средствах массовой информации.

6. Рекомендовать Главному государственному инспектору г. Полысаево, Ленинск-Кузнецкого и Крапивинского районов по пожарному надзору Д.Н. Борисову усилить требования по соблюдению правил пожарной безопасности должностными лицами, руководителями предприятий, организаций и гражданами, используя представленные права в соответствии с законодательством.

7. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по Ленинск-Кузнецкому району Р.Т. Сугаипову активизировать работу по профилактике правонарушений в сфере охраны населенных пунктов от пожаров, в том числе используя возможности участковых уполномоченных полиции.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы  муниципального района П.Ф. Мельника.
9. Обнародовать решение на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Ленинск-Кузнецкого
муниципального  района                                                          А.А. Реванченко

Председатель Совета народных
депутатов Ленинск-Кузнецкого

муниципального района                                                            А.А. Яковлев
№ 236 от 31.01.2019